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Miljöavgiftskansliet 
=
Telefon: 08-508 29 968  Fax: 08-508 29 992 
Kontaktperson: Litti le Clercq  
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En majoritet av invånarna i Stockholms län tycker att de idag inte har 
tillräckliga kunskaper om vad Stockholmsförsöket innebär, dvs försöket 
med miljöavgifter/trängselskatt och utbyggd kollektivtrafik.  
I en kunskaps- och attitydundersökning som Miljöavgiftskansliet låtit 
genomföra i juni svarar 55 procent nej på frågan om de har tillräckliga 
kunskaper om försöket och 42 procent svarar ja.  
 
Mindre än hälften av de svarande känner till att kollektivtrafiken kommer att 
vara utbyggd under försöket och 16 procent att den utökade trafiken startar den 
22 augusti.  
 
Hälften av de svarande känner till att startdatum för trängselskatt är 3 januari,  
och två tredjedelar att miljöavgifter/trängselskatt kommer att tas ut på dagtid 
vardagar för bilresor till och från Stockholms innerstad. En tredjedel känner till 
att man med en fordondosa kan betala trängselskatt via autogiro och en dryg 
fjärdedel att fordonsägaren själv utan uppmaning ska betala trängselskatten 
inom 5 dagar efter passagen. 
 
Knappt hälften av de svarande känner till att det kommer att genomföras en 
folkomröstning i Stockholms kommun i samband med valet 2006. 
 
- Undersökningen visar på behovet av information om vad försöket innebär. 
Under sommaren och hela hösten kommer stora informationsinsatser att 
genomföras av både SL, Vägverket och Stockholms stad, säger Gunnar 
Söderholm, biträdande stadsdirektör och chef för Miljöavgiftskansliet. 
 
Av dem som idag passerar zongränsen med bil tycker 88 procent att det finns 
stora eller vissa problem med trängsel i biltrafiken till, från eller genom 
Stockholms innerstad under vardagar 06.30-18.30.  
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Uppfattningarna att försöket kommer att bidra till positiva effekter är ganska 
utbredda. Tre av fyra tror att försöket åtminstone i viss grad kommer att bidra 
till att fler kommer att välja kollektiva färdmedel till innerstaden, två av tre att 
det bidrar till mindre köer till innerstaden och mindre avgaser i Stockholm. 
 
Av dem som en vanlig vecka någon gång kör bil till, från eller genom 
innerstaden på vardagar 06.30-18.30 svarar 39 procent att det skulle vara 
mycket eller ganska lätt att börja använda kollektivtrafik för dessa resor i stället 
för bil, medan 56 procent svarar att det skulle vara mycket eller ganska svårt. 
 
Drygt hälften (52 procent) av länets invånare tycker att beslutet att genomföra 
försöket med miljöavgifter är ganska eller mycket dåligt, medan 42 procent 
tycker beslutet är ganska eller mycket bra. Kvinnor och unga är mer positiva, 
medan män och äldre är mer negativa.  
 
I Stockholms stad tycker 49 procent att försöket är ganska eller mycket bra och 
45 procent svarade ganska eller mycket dåligt. I övriga länet tycker 38 procent 
att försöket är ganska eller mycket bra och 57 procent svarade ganska eller 
mycket dåligt. Jämfört med uppfattningarna för ett halvår sedan har 
innerstadsborna blivit mer positiva, medan en förskjutning mot en negativare 
inställning skett i ytterstaden och i övriga länet. 
  
- Det är svårt att säga vad förändringen beror på. Vad gäller invånarna i 
Stockholms stad är det fler positiva än negativa till försöket, medan det i övriga 
Stockholms län är tvärtom. Om det hänger ihop med förskjutningar i den 
politiska opinionen eller något annat kan man inte utläsa ur undersökningen, 
säger Gunnar Söderholm, biträdande stadsdirektör och chef för 
Miljöavgiftskansliet. 
 
Undersökningen har genomförts av stadens Utrednings- och statistikkontor och 
PFM Research i Sverige AB har gjort intervjuerna. Den bygger på 1 000 
genomförda telefonintervjuer under perioden 2-12 juni 2005, med personer 18-
74 år, boende i Stockholms län. Svarsfrekvensen är 73 procent av nettourvalet 
på 1368 personer. 
 
Resultaten från undersökningen finns på www.stockholm.se/miljoavgifter 
(under ”Kansliets rapporter” i vänstermenyn) 
 
För mer information, kontakta:  
Litti le Clercq, projektledare information, Miljöavgiftskansliet 
tel. 08-508 29 968, mobil 070-47 29 968  
e-post: litti.leclercq@stadshuset.stockholm.se 
 
Gunnar Söderholm, biträdande stadsdirektör och chef  för Miljöavgiftskansliet  
mobil 070-47 29 625 


